
Datum podání žádosti: 20.04.2015

Datum poskytnutí informace: 04.04.2015

Předmětem žádosti bylo  zaslání následujících informací:

Kolik přestupkových řízení zahájil v roce 2014 Městský úřad Napajedla
U kolika z takto zahájených řízení nebylo vydáno rozhodnutí během 60 dnů
U kolika z takto zahájených řízení nebylo vydáno rozhodnutí během 90 dnů
U kolika z řízení zahájených v roce 2014, u kterých bylo vydáno rozhodnutí, bylo 
rozhodnutí zrušeno Krajským úřadem Zlínského kraje
Jakým způsobem je penalizován zaměstnanec, který nesprávně rozhodl v rámci 
přestupkového řízení
Kolik zaměstnanců bylo z tohoto důvodu penalizováno v roce 2014 a kolik v roce 
2015

V roce 2014 zahájil Městský úřad Napajedla řízení ve 145 případech.

Statistika, u kolika zahájených řízení nebylo vydáno rozhodnutí do 60 dnů, není vedena.

Statistiku, u kolika zahájených řízení nebylo vydáno rozhodnutí do 90 dnů, nevedeme.

V roce 2014 byla Krajským úřadem Zlínského kraje zrušena 2 rozhodnutí.

Podle míry zjištěného pochybení nebo složitosti případu může věc prvoinstančnímu 

správnímu orgánu nadřízený orgán odebrat a o věci rozhodnout sám nebo může věc odebrat a 

přikázat k projednání jinému věcně příslušnému správnímu orgánu. Všechna opatření jsou 

popsána v ust. § 77 a následujících zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu.

V roce 2014 proběhla ze strany Krajského úřadu Zlínského kraje kontrola přestupkové agendy 
a kontrola namátkově vybraných spisů. Ze strany odvolacího orgánu nebylo shledáno žádné 
pochybení a bylo zjištěno, že přestupková agenda byla vykonávána v souladu se zákonem.

Městský úřad Napajedla, tajemnice  MěÚ




